
 
 

UCHWAŁA NR XIII/160/2025 
RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych dla mieszkańców Gminy Racibórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, 
art. 36 pkt 2 lit. q, art. 53 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady 
Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 8 listopada 2016 r. poz. 5641) 

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych dla mieszkańców Gminy Racibórz. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych jest odpłatny, na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych ustala się za każdy miesiąc 
faktycznego pobytu. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych ustala się następująco: 

L.p. Dochód na osobę zgodnie z kryterium dochodowym określonym w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona jako 
% dochodu 

1. powyżej 100% do 150% 30% 
2. powyżej 150% do 200% 60% 
3. powyżej 200% 80% 

2. Odpłatność ustalona zgodnie z tabelą, o której mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 80% dochodu osoby 
przebywającej w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, nie więcej jednak niż 100% kosztów pobytu, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2455



3. Odpłatność ustalona dla osób opuszczających dom pomocy społecznej w celu przygotowania do 
prowadzenia niezależnego życia, zgodnie z tabelą określoną w ust. 1, nie może przekroczyć 30% dochodu 
osoby przebywającej w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, nie więcej jednak niż 100% kosztów 
pobytu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXV/375/2004 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2004 r. w sprawie: 
ustalenia zasad naliczania i sposobu pobierania oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Lenk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2455


	UCHWAŁA NR XIII/160/2025 RADY MIASTA RACIBÓRZ z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-04-08T06:17:15+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




